
Diário   Oficial Página 178   20 de Outubro de 2021 Nº 28.107
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1289215:178>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 019/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROUPARIA 
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL. Empresa habilitada e vencedora/detentora: ASSUM PRETO 
PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO 
MEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.462.477/0001-42, com o valor 
global de R$ 290.016,00 (duzentos e noventa mil e dezesseis reais), 
COMERCIAL DIGITAL DINIZ EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.323.297/0001-
30, com o valor global de R$ 166.910,00 (cento e sessenta e seis mil, 
novecentos e dez reais), L.M VIEIRA MARQUES - MS HOSPITALAR E 
HOTELARIA, inscrita no CNPJ nº 33.331.450/0001-16, com o valor global 
de R$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais), SM GIUSTTI DE 
ARRUDA E CIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 08.711.005/0001-34, com 
o valor global de R$ 152.272,00 (cento e cinquenta e dois mil, duzentos e 
setenta e dois reais), META COMERCIAL EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 
20.139.294/0001-44, com o valor global de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco 
mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 19 de outubro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1289215:178>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1289302:178>

ORDEM DE SERVIÇOS 002/2021

CONTRATO: 064/2021; CONTRATANTE: Município de Novo Horizonte 
do Norte - MT; CONTRATADA: Agropecuária Nossa Senhora da Medalha 
Milagrosa Ltda.; ADESÃO: Ata de Registro de Preços nº 07/2021/SEAF; 
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: 016/SEAF/2021; A Prefeitura 
Municipal de Novo Horizonte do Norte, inscrita no CNPJ sob o número 
03.238.888/0001-93, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano 
Pereira Neves, portador da Carteira de Identidade/RG n° 0625916-2 SSP/
MT e inscrito no CPF sob o n° 503.521.641-15, AUTORIZA, através desta 
ordem de serviços, a empresa Agropecuária Nossa Senhora da Medalha 
Milagrosa Ltda., inscrita no CNPJ sob o número 70.433.842/0001-12, a 
executar o objeto do contrato supracitado. I - OBJETO Contratação de 
empresa para execução de serviços de transferência de embriões 
bovinos, com fornecimento de embrião sexado de fêmea e confirmação 
de prenhez de no mínimo 60 dias após a transferência, em cumprimento 
ao Acordo de Cooperação Técnica 016/SEAF/2021. II - VALOR O valor 
total da ordem de serviços é de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos 
reais), para fornecimento e transferência de 10 (dez) prenhezes referente 
ao Lote 01. III - PRAZO E LOCAL DE ENTREGA Os embriões transferidos, 
sexados de fêmeas, com a confirmação de prenhez, deverão ser entregues 
em até 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da emissão da ordem de 
serviços, conforme termo de referência e contrato e deverão ser entregues 
no Município de Novo Horizonte do Norte aos produtores da Agricultura 
Familiar definidos pela Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, 
Industria e Comercio. A prestação dos serviços deverá seguir todas as 
condições estabelecidas no Contrato 064/2021 e Acordo de Cooperação 
Técnica 016/SEAF/2021. Registre, Publique-se e Notifique-se.

SILVANO PEREIRA NEVES
Prefeito Municipal

<END:1289302:178>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1289256:178>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021
Tipo: Menor Preço Por Item A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
MUNDO, neste ato representada por sua Pregoeira designada pela Portaria 
nº.247/2021, de 01 de outubro de 2021 torna público aos interessados que 
realizará licitação no dia 08/11/2021, às 08H00, FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS CONFECCIONADAS A FIM 
DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO AO 
PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE NO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO 
- MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital 
encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes 
Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores 
informações das 07H00min às 11H00min e no site oficial do município: 
www.novomundo.mt.gov.br. Novo Mundo, MT, 19 de outubro de 2021.

Mirian da Silva Biazotto
Pregoeira Oficial

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1289256:178>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1289089:178>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021
PROCESSO Nº 71/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 26/ 
2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 19 de outubro de 2021, 
na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO TÉCNICO E 
ASSESSORIA PARA A GESTÃO PÚBLICA, ENVOLVENDO AS ÁREAS 
CONTÁBIL, FINANCEIRA, ORÇAMENTÁRIA, DE PLANEJAMENTO E DE 
PRESTAÇÕES DE CONTAS, ORIENTAÇÕES TÉCNICAS DIVERSAS E 
AUXILIO NA ELABORAÇÃO DE DEFESAS DOS INTERESSES DO ENTE 
JUNTO A ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO, sagrando vencedoras as 
empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR 
TOTAL

JACOBSEN 
ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA

28.092.213/0001-700 01 R$ 78.000,00 

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cachoeira da 
Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 19 de outubro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1289089:178>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1289185:178>

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR DO TIPO APARELHO DE RAIO-X, 
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE PONTE BRANCA- MT.

Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT, através do setor de licitação 
e demais normas complementares, torna público para conhecimento dos 
interessados, que está CANCELADA a licitação na modalidade Pregão 
Presencial SRP n° 025/2021, Processo Licitatório 050/2021, tendo em vista 
necessidade de adequação do Termo de Referência e inclusão de novos 
equipamentos para aquisição.

Ponte Branca - MT, 19 de Outubro de 2021.

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<END:1289185:178>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1289181:178>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.109/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 231/2021
PREGÃO Nº. 109/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE PROJETORES DE VIDEO E CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 05 de novembro 2021. 
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 05 de novembro 2021 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparên-
cia Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de outubro de 2021.
LUCELIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1289181:178>

<BEGIN:1289182:178>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.110/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 232/2021
PREGÃO Nº. 110/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MAO DE OBRA PARA REPARO E MANUTENÇÃO DE PONTES 
DE MADEIRA, NA ZONA URBANA E NAS ESTRADAS VICINAIS DO 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


